
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

  XXV. Strahov Cup – finále ČP 2016  

 
SK KONTAKT PRAHA jako součást 

 
Plavecké akademie bez bariér KONTAKTU bB 

uvádí 

 

  

XXV. Strahov Cup 
„plaveme z Prahy do Tokia“ 

 
pořádaný z pověření Českého svazu tělesně postižených sportovců 

jako  

finálový závod Českého poháru v plavání pro rok 2016 
Motto: „Není malých plavců, jsou jen malé plavky!“ 

 

 
Sobota 26. 11. 2016 / Praha  

Aquacentrum Šutka, Menza SÚZ ČVUT Strahov 
Závod je zařazen do mezinárodního kalendáře IPC Swimming se 

souhlasem Českého paralympijského výboru 
 

 

 

PROPOZICE 
 

 
 
 
 

 plavecký závod handicapovaných s nejdelší tradicí v ČR od roku 1992 
 

 závod bude je již podruhé zařazen do kalendáře IPC Swimming  
 

 výsledky budou započteny do světového žebříčku IPC Swimming  
 

 po paralympiádě v Riu zahajujeme nový cyklus aneb linka Praha - Tokio 



 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

  XXV. Strahov Cup – finále ČP 2016  

 
A. Všeobecná ustanovení 

1. Pořadatel:  
SK KONTAKT PRAHA ve spolupráci s KONTAKTEM bB pořádají z pověření Českého svazu tělesně 
postižených sportovců a se souhlasem Českého paralympijského výboru. 
 

2. Datum a místo konání:  
Sobota 26. 11. 2016 - Aquacentrum Šutka - Čimická 848/41 182 00 Praha 8, krytý 50m bazén s 
bezbariérovým přístupem, 8 drah, elektronická časomíra. Na vyplavání je k dispozici relaxační část 
Aquacentra; vyhlášení – Menza SÚZ ČVUT, Strahov, Jezdecká 1920, Praha 6, 169 00 
 

3. Přihlášky:  
Závodníky přihlašují vysílající subjekty (SK, TJ a sportovní svazy). 

 Sportovní kluby KONTAKTU bB - přihlášení závodníků proběhne v rámci informačního systému 
KONTAKTU bB, ostatní subjekty prostřednictvím přihlášky v příloze.  

 Termín přihlášení je do pátku 11. 11. 2016 do 11:00 hod. Přihlášky po tomto termínu nemusí 
být akceptovány.  

 Na základě počtu osob přihlášených k 11. 11. 2016 bude vystavena faktura, lze měnit osobu za 
osobu, změny a odhlášky výhradně emailem na adresu skkp@sk-kp.cz  

 Změny budou uzavřeny ve čtvrtek 24. 11. 2016 ve 12:00 hod. Po tomto čase začne zpracování 
startovní listiny 

4. Startovné a platba: 
Startovné 800Kč/osobu resp. 30€/os. je jednotné pro všechny účastníky. Ve startovném je zahrnut 
závod IPC Swimming v kategorii Approved (jako plavec, personál nebo divák), doprava z bazénu na 
hotel a slavnostní večer, dárková taška, tričko, strava (so obědový balíček, so večeře), slavnostní večer 
s vyhlášením a koncertem, degustace soutěžních vzorků utopenců. 
Úhrada startovného je záležitostí vysílajících subjektů a bude provedena na základě faktury vystavené 
dle počtu přihlášených k 11. 11. Startovné za závodníky odhlášené po tomto termínu platby nebude 
vráceno – lze dohlásit jako náhradu jinou osobu – plavce do 24. 11. do 12hod nebo doprovod kdykoliv 
do zahájení akce. 
Údaje pro platbu: 
Upozornění pro Slovensko - platbu v EUR zadávejte jako SEPA platbu, nikoliv jako platbu do 
zahraničí): 
Banka:   Fio banka, a.s. 
Vlastník účtu: SK KONTAKT PRAHA 
Číslo účtu:  2900277346/2010 
IBAN:  CZ5120100000002900277346 
BIC:  FIOBCZPPXXX 

 

5. Ubytování: 
Ubytování si vysílající subjekty zajišťují samy - ve vlastním zájmu si zajistěte co nejdříve. Jako relativně 
bezbariérové (spíše s přijatelnou asistencí přístupné) a cenově dostupné doporučujeme zařízení Kolejí 
a menz UK – Kolej Kajetánka a Kolej Komenského. Obracejte se prosím na paní Soňu Hrdličkovou, 
email: sona.hrdlickova@kam.cuni.cz, tel: 224 932 023, 224 930 010. Dále pak koleje SÚZ ČVUT 
Strahov, kde je ubytování pouze v patře bez výtahu – kontaktujte recepci: recepce@suz.cvut.cz, tel: 
234 678 111. 

6. Prezence:  
V sobotu 26. 11. 2016 od 9:00 do 10:00 hod ve vestibulu bazénu v Infocentru závodu.  

7. Doprava:  
Pořadatel zajišťuje pro účastníky s ubytováním dopravu z bazénu po skončení závodu na ubytování, do 
Menzy SÚZ ČVUT na vyhlášení a průběžně z vyhlášení na výše uvedená místa ubytování. Na jiná 
místa ubytování dopravu negarantujeme, je potřeba počítat s vlastním zajištěním dopravy. 

8. Kontakty:  
Organizační výbor: Jan Nevrkla, Štěpán Cagaň, Monika Violová, Radka Kučírková  
Ve všech záležitostech pište výhradně na email: skkp@sk-kp.cz   
Informace na www.kontaktbb.cz/sc 

https://www.google.cz/maps/place/Aquacentrum+Šutka/@50.126128,14.436259,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470beb4752935aa1:0xf102a4bdc43646ab?hl=cs
https://www.google.cz/maps/place/Jezdeck%C3%A1+1920%2F1,+169+00+Praha-Praha+6/@50.0791621,14.3932111,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470b950180640801:0x934c80c592f99621
mailto:skkp@sk-kp.cz
mailto:sona.hrdlickova@kam.cuni.cz
mailto:recepce@suz.cvut.cz
mailto:skkp@sk-kp.cz
http://www.kontaktbb.cz/sc


 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

  XXV. Strahov Cup – finále ČP 2016  

B. Technická ustanovení  

1. Předpis:  
Závodí se dle platných mezinárodních pravidel IPC Swimming, předpisu STK plavání pro ČP 2016 a dle 
těchto propozic. Závod je otevřen pro třídy S1 až S14.   

2. Systém soutěže:  

Systém soutěže XXV. Strahov Cup  
Plave se v jednom soutěžním dni, ve dvou blocích, v rozplavbách přímo na čas. Závodníci budou řazeni 
do rozplaveb dle nahlášených časů; muži a ženy budou do rozplaveb losováni zvlášť. Pořadí v každé 
disciplíně bude určeno dle bodového přepočtu KONTAKTU bB dle aktuálně platné klasifikační třídy 
plavce, pro všechny věkové kategorie dohromady, muži a ženy zvlášť. Štafety budou nasazeny podle 
nahlášených časů. Výsledky v individuálních disciplínách a štafetách se zvlášť nevyhlašují.  Více ke 
štafetám viz soutěž družstev. 
Vyhlašuje se dvojboj, tedy součet dvou nejlepších bodových hodnot dosažených v závodě. Pokud 
plavec v souladu s pravidly dokončí pouze jednu disciplínu, bude mu do výsledků dvojboje započítána 
bodová hodnota z jedné disciplíny.  
Vyhlášení dvojboje proběhne v rámci slavnostního večera ve čtyřech věkových kategoriích, muži i ženy 
dohromady: nejmladší žáci do 10 let, žáci 11 – 14 let, junioři 15 – 18, dospělí 19 a starší. Plavci 
a plavkyně na prvních třech místech obdrží medaili a diplom. 
 

Vyhlášení výsledků Českého poháru  2016 (týká se pouze klubů ČR) 
Výsledky ČP 2016 se vyhlašují dle Předpisu soutěže ČP tělesně postižených plavců 2016, vydaného 
STK plavání ČSTPS. Do výsledků ČP 2016 je zařazen každý plavec, který se účastnil alespoň jednoho 
závodu ČP v roce 2016. Do soutěže jednotlivců se započítávají nejvýše dva bodově nejlepší výsledky 
dvojboje ze tří závodů ČP 2016. Vyhlašují se čtyři věkové kategorie muži i ženy dohromady: nejmladší 
žáci do 10 let, žáci 11 – 14 let, junioři 15 – 18, dospělí 19 a starší. Plavci na prvních třech místech 
obdrží medaili, diplom a věcné ceny. 
Soutěž družstev 
Součástí ČP je i soutěž družstev. Do soutěže družstev jsou zařazeny kluby, které mají přihlášeny 
alespoň 4 závodníky, z toho minimálně 3 mladší 18 let. Do soutěže družstev se v každém závodě ČP  
započítávají nejlepší výkony v individuální disciplíně čtyř jednotlivců, z nichž může být maximálně 
1 starší 18 let (dle ročníku narození).  
Do soutěže družstev se započítávají i výsledky štafet. Sestavy štafet je nutné odevzdat v písemné 
podobě na oficiálním formuláři ke stolku hlasatele nejpozději hodinu před začátkem závodního bloku, 
v němž se příslušná štafeta plave. Přihlášky štafet odevzdané později než hodinu před začátkem 
závodního bloku nebudou zařazeny do startovní listiny a štafeta nebude připuštěna na start. Do soutěže 
družstev mohou být započteny pouze výsledky štafet tělesně postižených plavců se stejnou klubovou 
příslušností, s řádnou klasifikací, součet klasifikačních tříd musí odpovídat pravidlům IPC Swimming, 
jinak mohou být štafety sestaveny libovolně, tzn. jakkoliv smíšené (muži, ženy, věkové kategorie). Kluby 
mohou sestavit více štafet, pořadatel si vyhrazuje právo počet štafet omezit. 
Do soutěže ČP družstev je zařazen každý klub, který se účastnil alespoň jednoho závodu ČP v daném 
roce. Vyhlašuje se pouze nejlepší družstvo celého ČP 2016 na základě součtu bodových výsledků 
družstva ze všech závodů ČP 2016. Vítězný klub získává do ročního držení Pohár KONTAKTU bB 
a má čestnou povinnost na něj umístit štítek s názvem vítězného klubu daného ročníku. 

3. Klasifikace: 
Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro zařazení do výsledků závodu. 
Přihláška do klasifikace je součástí přihlášky do závodu. Klasifikace bude probíhat v pátek odpoledne 
v Aquacentru Šutka. Cena za klasifikaci činí 2 500 Kč nebo 90€. Detaily platby budou po přijetí plavce 
na klasifikaci sděleny. Pořadník plavců zařazených do klasifikace sestaví STK plavání. V případě 
velkého zájmu o klasifikaci si pořadatel vyhrazuje právo počet plavců nahlášených ke klasifikaci omezit. 

4. Protesty: 
Podává výhradně vedoucí týmu do 30 minut od oficiálního zveřejnění výsledků na příslušném formuláři 
se vkladem 500,- Kč nebo 20,- €. V případě zamítnutí vklad propadá ve prospěch pořadatele. 

5. Omezení:  
Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet startujících závodníků tak, aby byl program včas ukončen 
podle časového pořadu závodu. 
 



 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

  XXV. Strahov Cup – finále ČP 2016  

 
6. Časový pořad plaveckých závodů a následujícího programu: 

09:45 – rozplavání 
10:45 – ukončení rozplavání a slavnostní zahájení závodu 
11:00 – začátek I. bloku 
14:00 – přestávka 
14:30 – začátek II. bloku 
17:00 – konec II. bloku 
17:30 – doprava na místo ubytování a na vyhlášení s večeří - Menza SÚZ ČVUT na Strahově 
19:00 – 20:00 – večeře 
20:00 – 21:00 – vyhlášení XXV. SC, ČP 2016 a NEJPR 2016 (nejlepších plavců roku) 
21:00 – 02:00 – hudba, tanec, zpěv, vyhlášení XXI. MRUČ – Mistrovství republiky utopenců českých 
 

7. Pořad disciplín: 

 
Závodní program - Sobota 26. 11. 2016 

 
9:45 – 10:45 rozplavání / 10:45 slavnostní zahájení 

 
 

             11.00 – 14.00      I. blok 
 

             14.30 – 17.00      II. blok 

 1. 
 2. 
 3. 
 4. 
 5. 
 6. 
 7. 
 8. 
 9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
 

  50m Znak S1 – S5 
  50m Znak S1 – S5 
100m Znak S6 – S14 
100m Znak S6 – S14 
  50m Prsa SB1 – SB3 
  50m Prsa SB1 – SB3 
100m Prsa SB4 – SB14 
100m Prsa SB4 – SB14 
200m volný způsob S1 – S5, S14 
200m volný způsob S1 – S5, S14 
400m Volný způsob S6 – S14 
400m Volný způsob S6 – S14 
4 x 50m Štafeta volný způsob 20b. 
4 x 50m Štafeta volný způsob 34b. 

Muži 
Ženy 
Muži 
Ženy 
Muži 
Ženy  
Muži  
Ženy 
Muži  
Ženy 
Muži 
Ženy 
M+Ž 
M+Ž 

15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
 

  50m Volný způsob S1 – S13 
  50m Volný způsob S1 – S13 
150m Polohový závod SM1-SM4  
150m Polohový závod SM1-SM4 
200m Polohový závod SM5-SM14 
200m Polohový závod SM5-SM14 
  50m Motýlek S1 – S7 
  50m Motýlek S1 – S7 
100m Motýlek S8 – S14 
100m Motýlek S8 – S14 
100m Volný způsob S1 – S14 
100m Volný způsob S1 – S14 
4 x 50m Polohová štafeta 20b. 
4 x 50m Polohová štafeta 34b. 
 

Muži 
Ženy 
Muži 
Ženy 
Muži 
Ženy  
Muži  
Ženy 
Muži  
Ženy 
Muži 
Ženy 
M+Ž 
M+Ž 
 

 
8. Lékařské zabezpečení 

Lékařské, resp. zdravotnické zabezpečení bude zajištěno po celou dobu závodů. Vedoucí výprav 
odpovídají za zdravotní stav svých plavců a nahlášení možných komplikací. 

9. Technický mítink a schůzka rozhodčích 
Technický mítink bude nahrazen písemnou informací pro týmy a opakovaným hlášením podstatných 
informací hlasatelem, vedoucí klubů předají informace uvnitř týmu. V případě nejasností lze kontaktovat 
10.30 – 10.45 hod ředitele závodu Štěpána Caganě. Schůzka rozhodčích proběhne v 10:30 na bazéně. 
 

  
Na setkání v Praze se těší organizační výbor 

Jan Nevrkla, Štěpán Cagaň, Monika Violová, Radka Kučírková 
email: skkp@sk-kp.cz  

mailto:skkp@sk-kp.cz

